könyv töredék, Kassa v. lvt.

2) Fraknói id. m. 108. 1.

3) Kassa v. lvt. 3473/108. — 1578. Feria quarta post festum  Pen­

tecostes, hoc est die 21. m ensis Maii. Deliberatum a senatu, ut currus 

ablegatur pro dom ino Matheo Toraconymo ludimoderatore scholae 
C assoviensis. K. v. jkv.

4) Kassa v. lvt. 3473/109. sz. a. „aus der heiligen Schrift, ortho­
doxis patribus und sonderlich den sentencz von Abendmal d es Herrn 

aus Lutheri, Phjlippi (t. i. Melanchtoni) und Brentii Schriften, seliger  

gedechtniss, um begeschrieben sat.

5) Kassa v. lv. 18337. sz. a. s ugyanott két lajstromozatlan 1579-ik 

évbeli, egyik február hó 6-án kelt s  a tanácshoz intézett levele.
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kettőt elbocsátotta szolgálatából.1) Az igazság aligha volt a 
nyughatatlan vérü Gogreff részén, akiről Cromer Lénárd  
jegyző a következő leoninust — magyarul szótagjátéknak ne­
vezhetjük — irta :

Qui sis, qui fueris, praesens o  Mento memento,

Quid sit futurum de te, sim ul atque videto.

K em ény L ajos.

(Folyt, köv.)

ö) 1578. Die 2. Octobris. Mathaeus Thoraconymus ludimagister 

cum Jacobo Melczero germ anico et hungarico collaboratoribus coram  

inclyto senatu et com munitate praesente dom ino Mentone parocho  

retulit, se  a domino parocho coram tota ecclesia perversorem  verbi 
divini ac sacramentorum, ministerii verbi et ceremoniarum contemptorem  
et id genus intolerabilibus et in honestis conviciis d ehonestasse ; quae 
convicia, quia non saltem nem o bonus ferret, sed  plerique boni ei- 
usmodi conviciis affectis liberos su os erudiendos tradere non deberent; 
propterea hac se tolerare minime velle; sed primum se  cum collegis 
et adolescentibus hinc m issionem  p eter e ; secundo loco rogare, ut pa­

rochus Mento haec, quae evulgasset, convitia vera esse , doceret. Pa­

rochus Mento de sua authoritate praefatus et de ludimagistrf collega­

rumque inobedientia dixit, ludimagistrum  contem ptorem  esse  cerem o­

niarum et perversorem verbi divini, quia nollet contionibus parochi, 

quas in profestis d iebus habet, in te re ssé ; ludim agister respondit, haec 
nihil ad rem esse . Sed si is est dicendus perversus verbi divini et ce ­
remoniarum contemptor, qui abest a contionibus, tunc id ipsi parocho 
magis, quod sibi convenire, quia parochus aliquando duabus septim a­
nis hinc a contionibus abfuisset in m etallicis fodin is et plerum que sub  
vespertinis praecibus equo insidens ex civitate exiret. Quibus intellectis 

senatus et com m unitas statuit, ut uterque in officio suo annum tem pus